Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 ноября 2017 года № 16/14
О публичных слушаниях по проекту планировки и проекту межевания территории, ограниченной улицами Раиля Кузеева, Ахмата Лутфуллина, Академической и проектируемой улицей в створе улицы Мидхата Шакирова в Октябрьском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан
В соответствии со статьёй 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 13 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, пунктом 6 Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту генерального плана, по внесению изменений в утвержденный генеральный план, по проектам планировки территории, проектам межевания территории, утверждённого решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 14 мая 2014 года № 32/19, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории, ограниченной улицами Раиля Кузеева, Ахмата Лутфуллина, Академической и проектируемой улицей в створе улицы Мидхата Шакирова в Октябрьском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан (заказчик – Главное управление архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан).
2. Установить границы территории, указанной в пункте 1 настоящего решения, согласно графической схеме, являющейся приложением № 1 к настоящему решению.

3. Провести публичные слушания по проектам, указанным в пункте 1 настоящего решения, по графику в соответствии с приложением № 2.

4. Установить, что письменные предложения жителей городского округа город Уфа Республики Башкортостан по проектам, указанным в пункте 1 настоящего решения, направляются в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан (адрес: город Уфа, проспект Октября, 120) со дня опубликования настоящего решения по 25 декабря 2017 года включительно.
5. Организацию и проведение публичных слушаний по проектам, указанным в пункте 1 настоящего решения, возложить на комиссию по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Включить в состав комиссии по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан по проектам, указанным в пункте 1 настоящего решения, дополнительно:

- Зубаирова А.С. – депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Султанова Р.З. - депутата Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Ахунова Р.З. – главу Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Муслимова Р.А. – начальника Управления по строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Чернова В.В. – начальника Управления коммунального хозяйства и благоустройства городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- Чиглинцеву Г.А. – заместителя начальника Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Шеянова А.И. – руководителя группы по землеустройству и мониторингу земель Управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
6. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проектам, указанным в пункте 1 настоящего решения, в газете «Вечерняя Уфа» и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Не позднее, чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний по проектам, указанным в пункте 1 настоящего решения, направить главе Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре и строительству.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

          В. Трофимов
Приложение № 1
к решению Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

от 15 ноября 2017 года № 16/14
Схема размещения объекта

[image: image2.bmp]
	Условные обозначения:
	[image: image1.png]4,548
e

&

&g O::W;m.-i s 3
IW.M, Py &Za[x@ &

£
&

	Место расположения объекта

	Границы территории размещения объекта

Приложение № 2

к решению Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

от 15 ноября 2017 года № 16/14
График

проведения публичных слушаний по  проекту планировки и проекту межевания территории, ограниченной улицами Раиля Кузеева, Ахмата Лутфуллина, Академической и проектируемой улицей в створе улицы Мидхата Шакирова в Октябрьском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	Проект
	Место и время

ознакомления

с демонстрационными материалами
	Место и время

проведения публичных слушаний

	Проект планировки и проект межевания территории, ограниченной улицами Раиля Кузеева, Ахмата Лутфуллина, Академической и проектируемой улицей в створе улицы Мидхата Шакирова в Октябрьском районе городского округа город Уфа республики Башкортостан
	Актовый зал Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан (улица Комсомольская, 142/1)
с 17 ноября 2017 года по 25 декабря 2017 года с 9.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до               17.00 часов (кроме выходных и праздничных дней)
	Актовый зал Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан (улица Комсомольская, 142/1)
26 декабря 2017 года, 18.00  часов